[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

5 созыв

_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 22
Санкт - Петербург

                                       от 05 декабря 2016 года
                                                                                                                          протокол № 5
Содержание: «О назначении публичных слушаний проекта Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»
В соответствии со статьями 19, 34 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», положениями Устава муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:
1. Сформировать комиссию по проведению публичных слушаний проекта Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» в составе следующих муниципальных служащих: Н.В. Крылов – председатель комиссии, И.С. Попов, Я.А. Лобановский – члены комиссии.

2. Возложить обязанности по сбору предложений и замечаний граждан по проекту Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» на Попова Ивана Сергеевича.

Адрес: Санкт-Петербург, ул. Декабристов, д. 18, тел. 312 – 31 – 83.

3. Утвердить Порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» согласно Приложению к настоящему Решению.
4. Провести публичные слушания проекта Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 17 марта 2017 года в 12.00 по адресу: Санкт-Петербург, наб. кан. Грибоедова, д. 83, 1-й этаж.

5. Опубликовать настоящее Решение, а также проект Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» в муниципальной газете «Адмиралтейский вестник».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ.

Глава МО Адмиралтейский округ

Е.П. Барканов
Приложение
к Решению Муниципального Совета
МО Адмиралтейский округ

 от 05 декабря 2016 года № 22
ПОРЯДОК

учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта
Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»
1. Настоящий порядок обсуждения проекта Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» принят в целях выявления, учета мнения и интересов населения по вопросу, вынесенному на публичные слушания.

2. Все заинтересованные лица и жители МО Адмиралтейский округ могут дополнительно ознакомиться с проектом Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» в приемной местной Администрации МО Адмиралтейский округ по адресу: Санкт-Петербург, ул. Декабристов, д. 18, тел. 312 – 31 – 83 (понедельник-четверг с 10 до 17 часов с перерывом на обед с 13 до 14 часов) или на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет по адресу http://admiralokrug.ru/.

3. Участники публичных слушаний вправе представить свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний до 1700 16.03.2017 по указанному в пункте 2 адресу.
4. Письменные предложения и замечания подписываются подающим лицом с указанием фамилии, имени, отчества, адреса регистрации по месту жительства (пребывания).

5. Перед началом публичных слушаний его участники регистрируются в листе регистрации, указывая фамилию, имя, отчество и адрес регистрации по месту жительства (пребывания).
6. В ходе проведения публичных слушаний участники могут задавать вопросы, вносить предложения и замечания по теме проведения слушаний, которые в обязательном порядке фиксируются в протоколе публичных слушаний.

7. По итогам публичных слушаний принимается решение в форме рекомендательного заключения, которое направляется в Муниципальный Совет МО Адмиралтейский округ.